
Přerov 2. 9. 2024 

STŘEDNÍ ŠKOLA TECHNICKÁ, PŘEROV, KOUŘÍLKOVA 1028/8 

 

ORGANIZACE MATURITNÍ 

ZKOUŠKY VE ŠKOLNÍM 

ROCE 2024 – 2025 
 

Maturitní zkouška ve školním roce 2024 – 2025 se skládá ze dvou částí — společné (státní) 

a profilové (školní). Aby žák uspěl u maturity, musí úspěšně složit povinné zkoušky obou 

těchto částí. 

Model maturitní zkoušky se opírá o platnou legislativu — tedy Školský zákon č. 561/2004 Sb. 

a vyhlášku č. 177/2009 Sb. ve znění pozdějších novel. 

SPOLEČNÁ ČÁST 

2 povinné zkoušky: 

1. český jazyk a literatura 

2. cizí jazyk (ANJ, NEJ) nebo matematika 

max. 2 nepovinné zkoušky: 

- z nabídky: cizí jazyk (ANJ, NEJ), matematika, matematika rozšiřující 

Zkoušky společné části se konají pouze formou didaktického testu a jsou hodnoceny slovně 

„uspěl(a)“ nebo „neuspěl(a)“ s procentuálním vyjádřením úspěšnosti. Žáci tedy ze zkoušek 

společné části neobdrží na vysvědčení známku. Zkoušky jsou koncipovány v souladu 

s platnými katalogy požadavků. 

Cizí jazyk u povinných i nepovinných zkoušek nabízí tyto jazyky: anglický, německý. Žák si 

může zvolit pouze takový cizí jazyk, který je ve škole vyučován a který splňuje povinnou 

hodinovou dotaci pro povinné zkoušky profilové části ve školním vzdělávacím programu 

příslušného oboru vzdělání. Žák nemůže konat nepovinnou zkoušku ze stejného jazyka, 

z jakého koná zkoušku povinnou.  

Pokud žák neuspěje u povinné zkoušky společné části (nebo mu nebyla ředitelem školy uznána 

omluva, příp. byl ze zkoušky vyloučen), může konat opravnou zkoušku, a to nejvýše dvakrát 

z každé zkoušky. Neúspěšně vykonané nepovinné zkoušky společné části se neopravují. 



Přerov 2. 9. 2024 

PROFILOVÁ ČÁST 

 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 

ŠVP: Mechanik seřizovač 
 

V souladu s §79 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 177/2009 

Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění 

pozdějších novel, stanovil ředitel školy, že profilová maturitní zkouška se ve školním roce 2024 – 2025 

bude konat z těchto předmětů: 

Povinné zkoušky: 

Český jazyk a literatura – formou písemné práce a formou ústní zkoušky před zkušební 

maturitní komisí 

Cizí jazyk, pokud si žák ve společné části maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk – formou písemné 

práce a formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí 

Technologie – formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí 

Teoretická zkouška z odborných předmětů (zahrnuje znalosti vybraných tematických celků 

z předmětů: mechatronika, elektrotechnika, stroje a zařízení) – formou ústní zkoušky před 

zkušební maturitní komisí 

Praktická zkouška z odborných předmětů (zahrnuje praktickou aplikaci znalostí 

z předmětů: odborný výcvik, mechatronika, ICT, elektrotechnika) 

Nepovinné zkoušky: 

Odborné předměty strojírenské (zahrnuje znalosti vybraných tematických celků 

z předmětů: strojnictví a strojírenská technologie) - formou ústní zkoušky před zkušební 

maturitní komisí 

Odborné předměty elektrotechnické (zahrnuje znalosti vybraných tematických celků 

z předmětů: elektrotechnika a elektronika) - formou ústní zkoušky před zkušební maturitní 

komisí 

 

   Mgr. Zita Havranová 

zástupce statutárního orgánu 



Přerov 2. 9. 2024 

PROFILOVÁ ČÁST 

 

23-62-L/01 Optik 

ŠVP: Optik 
 

V souladu s §79 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 177/2009 

Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění 

pozdějších novel, stanovil ředitel školy, že profilová maturitní zkouška se ve školním roce 2024 - 2025 

bude konat z těchto předmětů: 

Povinné zkoušky: 

Český jazyk a literatura – formou písemné práce a formou ústní zkoušky před zkušební 

maturitní komisí 

Cizí jazyk, pokud si žák ve společné části maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk – formou písemné 

práce a formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí 

Optické technologie – formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí 

Optika – formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí 

Praktická zkouška z odborných předmětů (zahrnuje praktickou aplikaci znalostí 

z předmětů: odborný výcvik, technická dokumentace, optické technologie, optika) 

Nepovinné zkoušky: 

Technická dokumentace - formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí 

Optické materiály - formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí 

 

  

   Mgr. Zita Havranová 

zástupce statutárního orgánu 



Přerov 2. 9. 2024 

PROFILOVÁ ČÁST 

 

23-45-M/01 Dopravní prostředky 

ŠVP: Diagnostika a servis v dopravě 
 

V souladu s §79 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 177/2009 

Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění 

pozdějších novel, stanovil ředitel školy, že profilová maturitní zkouška se ve školním roce 2024 - 2025 

bude konat z těchto předmětů: 

Povinné zkoušky: 

Český jazyk a literatura – formou písemné práce a formou ústní zkoušky před zkušební 

maturitní komisí 

Cizí jazyk, pokud si žák ve společné části maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk – formou písemné 

práce a formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí 

Dopravní prostředky (zahrnuje znalosti vybraných tematických celků z předmětů: dopravní 

prostředky, elektronika) – formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí 

Provozuschopnost dopravních prostředků (zahrnuje znalosti vybraných tematických celků 

z předmětů: opravárenství a diagnostika, alternativní pohony) – formou ústní zkoušky před 

zkušební maturitní komisí 

Praktická zkouška z odborných předmětů (zahrnuje praktickou aplikaci znalostí 

z předmětů: opravárenství a diagnostika, dopravní prostředky, elektronika, alternativní 

pohony, praxe) 

Nepovinné zkoušky: 

Technická mechanika - formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí 

Strojírenská technologie - formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí 

   Mgr. Zita Havranová 

zástupce statutárního orgánu 



Přerov 2. 9. 2024 

PROFILOVÁ ČÁST 

 

37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 

ŠVP: Logistika a management dopravy 
 

V souladu s §79 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 177/2009 

Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve znění 

pozdějších novel, stanovil ředitel školy, že profilová maturitní zkouška se ve školním roce 2024 - 2025 

bude konat z těchto předmětů: 

Povinné zkoušky: 

Český jazyk a literatura – formou písemné práce a formou ústní zkoušky před zkušební 

maturitní komisí 

Cizí jazyk, pokud si žák ve společné části maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk – formou písemné 

práce a formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí 

Doprava a přeprava (zahrnuje znalosti vybraných tematických celků z předmětů: doprava 

a přeprava, dopravní zeměpis) – formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí 

Logistika (zahrnuje znalosti vybraných tematických celků z předmětů: logistika a obslužné 

systémy, nauka o zboží) – formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí 

Praktická zkouška z odborných předmětů (zahrnuje praktickou aplikaci znalostí 

z předmětů: praxe, ekonomika, účetnictví a daně) 

Nepovinné zkoušky: 

Ekonomika - formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí 

Účetnictví a daně - formou ústní zkoušky před zkušební maturitní komisí 

   Mgr. Zita Havranová 

zástupce statutárního orgánu 


